関係者各位殿                        平成18年5月15日

第55回新潟アンギオ画像研究会 ご案内
主催   新潟アンギオ画像研究会
後援   （社）新潟県放射線技師会

拝啓
青葉若葉がすがすがしい今日この頃ですが、皆様におかれましては益々ご健勝のことと存じ上げます。
さて当研究会の第55回例会を下記要領にて開催致しますので皆様お誘い合わせの上、多数のご参集を心よりお待ち申し
上げます。また講演会終了後は情報交換の場として懇親会も用意しましたので併せてご案内申し上げます。

敬具

〈記〉

期日 ： 平成１8年6月10日（土） （13：30～）
会場 ： 厚生連長岡中央綜合病院  TEL  0258－35－3700

（１） 施設見学 (10：30～13：30)  厚生連長岡中央綜合病院

（２） 研究発表 （13:40～14:40）                                                           座長：立川総合病院  富永真和
① 炭酸ガスによる血管撮影の経験

長岡中央綜合病院                      ○齋藤 健、目黒正誠
② 全小児心臓カテーテル検査における被ばく低減への試み

～画像解析ソフトを用いたグリッド選択の最適化～
新潟市民病院  ○成田信浩、金子 満、小越真一、吉岡 斉、水澤康彦

③ X線の透視線量率および空中線量率の測定
                        新潟労災病院  ○法山 茂、坂井茂夫
④ DynaCTの概要と臨床利用

新潟大学医歯学総合病院       ○能登義幸、岡 哲也、吉村秀太郎

（３） 教育講演 ・１ （14：40～15：40）                      座長：長岡赤十字病院  入沢佳弘
「医療用ステントとは？ －その種類と用途について－」

Boston Scientific Japan 株式会社  ○鈴木博文 先生

（４） 教育講演 ・２ （16：00～17:00）                     座長：長岡中央綜合病院  斉藤 健
「循環器診療と放射線科」

講師  長岡中央綜合病院 循環器内科 医長  中村 裕一 先生

懇親会（18：00～）
ホテル ニューオータニ 長岡 2階 雪椿   （TEL：0258-33-2111）        会費 5,000円
※ 準備の都合上、懇親会出席希望の方は6月2日 までに施設名と参加者氏名を同封の用紙にて
新潟こばり病院   放射線科・佐々木宛 （FAX 025-231-3431） にお申し込みください。

 ※ ①どなたでもご自由にご参加ください。
②運営費として、500円を受付け時にお支-払い下さい。ただし、看護師及び学生さんは無料です。
③駐車場有り。（無料）
④全国循環器撮影研究会の会費未納、新規加入の受付も行ないます。会費未納の方も納入お願いします。

問合せは、佐々木 025-232-01111(内線 538) 、入沢 0258-28-3600 、目黒 0258-35-3700